
Uchwała nr XL/328/17 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 29 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2017 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 5 

ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) 

 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale budżetowej nr XXVII/220/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 

2016 roku zmienionej: 

- uchwałą nr XXIX/231/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 17 lutego 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.23.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2017 r., 

- uchwałą nr XXX/245/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 24 marca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.34.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.34a.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.44.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 25 kwietnia 2017 r., 

- uchwałą nr XXXI/258/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 kwietnia 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.45.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 kwietnia 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.45a.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 kwietnia 2017 r., 

- uchwałą nr XXXII/260/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 maja 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.59.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 maja 2017 r., 

- uchwałą nr XXXIII/268/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 czerwca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.76.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 czerwca 2017 r., 

- uchwałą nr XXXIV/274/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 lipca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.91.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 lipca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.114.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 sierpnia 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.116.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 1 września 2017 r., 

- uchwałą nr XXXV/287/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 września 2017 r., 



- zarządzeniem nr 0050.125.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 września 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.125a.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 września 2017 r., 

- uchwałą nr XXXVI/296/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 października 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.132.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 października 2017 r., 

- uchwałą nr XXXVII/311/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 listopada 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.146.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 listopada 2017 r. 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1.  dochody budżetu gminy nie ulegną zmianie, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

Po wprowadzonych zmianach § 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

§ 1.1. Uchwala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2017 rok w wysokości 40 774 888,06 

zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 39 323 726,52 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 1 451 161,54 zł. 

 

2. W § 2. zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 48 349,59 zł oraz dokonuje 

    się zmian w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

    niniejszej uchwały. 

     Po wprowadzonych zmianach § 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

§ 2.1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2017 rok w wysokości 45 791 280,88 

zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 38 596 249,89 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 7 195 030,99 zł. 

 

3. Załącznik nr 9 Plan rozchodów budżetu gminy Łobżenica na 2017 rok otrzymuje 

brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 5 Plan wydatków majątkowych na 2017 rok otrzymuje brzmienie, zgodnie  

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

5. Załącznik nr 7 Plan wydatków na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze 

umów lub porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na 2017 rok 

otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

6. Załącznik nr 10 Plan dotacji udzielanych przez gminę Łobżenica na 2017 rok otrzymuje 

brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

7. Zmniejsza się deficyt  budżetu na 2017 rok i po zmianie wynosi 5 016 392,82 zł. Deficyt 

budżetu zostanie sfinansowany przychodami z tytułu kredytów i pożyczek lub emisji 

papierów wartościowych. 



§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały nr XL/328/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 29 grudnia 2017 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2017 rok 

 

1) Po stronie wydatków majątkowych zostały wprowadzone następujące zmiany:  

 zwiększenie wydatków o kwotę 15 646,00 zł na zadanie pn. „Modernizacja 

oczyszczalni ścieków w Liszkowie”. Zwiększa się wydatki w pozycji dział 900  

rozdział 90001 §6050. 

2) Pozostałe zmiany dotyczą urealnienia planu dochodów budżetowych, w celu prawidłowej 

realizacji budżetu i dotyczą:  

 zmniejszenia planu dochodów budżetowych majątkowych o kwotę 31 200,00 zł  

z tytułu nabycia prawa własności na poczet zwiększenia planu dochodów  

budżetowych majątkowych z tytułu przekształcenia wieczystego w prawo własności. 

Zmniejsza się dochody w pozycji dział 700, rozdział 70005 §0770; 

 zmniejszenia planu dochodów budżetowych o kwotę 8 000,00 zł z tytułu wpływów za 

obwody łowieckie. Zmniejsza się dochody w pozycji dział 020, rozdział 02095 §0490; 

 zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 200,00 zł z tytułu odsetek od 

należności cywilnoprawnych. Zwiększa się dochody w pozycji dział 700, rozdział 

70005 §0920; 

 zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 32 000,00 zł z tytułu podatku od 

nieruchomości osób fizycznych. Zwiększa się dochody w pozycji dział 756, rozdział 

75616 §0310; 

 zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 1 000,00 zł z tytułu podatku 

rolnego osób fizycznych. Zwiększa się dochody w pozycji dział 756, rozdział 75616 

§0320; 

 zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 1 500,00 zł z tytułu wpływu  

z usług - wpłaty innych gmin za korzystanie z przedszkola. Zwiększa się dochody  

w pozycji dział 801, rozdział 80104 §0830; 

 zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 2 000,00 zł z tytułu wpłat za  

prace społecznie-użyteczne. Zwiększa się dochody w pozycji dział 852, rozdział 8529 

§0970; 

 zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 2 500,00 zł z tytułu realizacji 

dochodów z zakresu administracji rządowej. Zmniejsza się dochody w pozycji dział 

855, rozdział 85502 §2360. 

 

 

 



3) Po stronie wydatków bieżących zostały wprowadzone następujące zmiany:  

 zmniejszenie planu wydatków budżetowych o kwotę 15 646,00 zł z usług pozostałych 

na zwiększenie planu wydatków majątkowych. Zmniejsza się wydatki w pozycji dział 

900, rozdział 90001 §4300; 

 zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 2 624,00 zł z przeznaczeniem na 

wydatki związane z inkasem opłaty targowej i podatków lokalnych. Zwiększa się 

wydatki w pozycji dział 750, rozdział 75095 §4100; 

 zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 5 500,00 zł z przeznaczeniem na 

opłaty za przedszkola w innych gminach. Zwiększa się wydatki w pozycji dział 801, 

rozdział 80104 §4330; 

 zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 90,00 zł z tytułu dotacji dla gminy 

Wyrzysk. Zwiększa się wydatki w pozycji dział 750, rozdział 75023 §2310; 

 zmniejszenie planu wydatków budżetowych o kwotę 3 214,00 zł z pozostałej 

działalności ochrony zdrowia. Zmniejsza się wydatki w pozycji dział 801, rozdział 

80195 §2320; 

 zmniejszenie planu wydatków budżetowych o kwotę 5 000,00 zł z dodatków 

mieszkaniowych. Zmniejsza się wydatki w pozycji dział 852, rozdział 85215 §3110; 

 zmniejszenie planu wydatków budżetowych o kwotę 48 349,59 zł z odsetek od 

kredytów na poczet zwiększenia rozchodów. Zmniejsza się wydatki w pozycji dział 

757, rozdział 75702 §8110. 

4) Pozostałe zmiany dotyczą planu finansowego Miejsko gminnego Ośrodka Pomocy 

społecznej w Łobżenicy i Centrum Administracyjno – Finansowego w Łobżenicy. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 


